МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 им. П.А. СИДОРОВА

ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 26.01.2021 г. № 143-0

поселок Первомайский

Об отмене действия приказа от 11.01.2021г. № 127/1-0 «Об организации
питания обучающихся во 2 полугодии 2020-2021 учебного года

в МБОУ СОШ 16» и принятии данного приказа в новой редакции

Во исполнение приказа управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район от 26.01.2021г. № 81 «Об
отмене действия приказа от 11.01.2021г. № 07/1 «Об организации питания
обучающихся во 2 полугодии 2020-2021 учебного года в
общеобразовательных организациях муниципального образования
Белореченский район» и принятии данного приказа в новой редакции,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить среднемесячную стоимость горячего питания, на второе
полугодие 2020-2021 учебного года с 1 февраля 2021 года.

завтраки

1-4 классы 60,72 рубля

5-11 классы 60 рублей

Обучающиеся с ОВЗ 5-11 классы
(обучающиеся в МБОУ СОШ 16)

60 рублей

компенсация за горячее
питание

Обучающиеся 1-4 классов на дому, имеющие
статус ОВЗ и не имеющие статус ОВЗ

62 рубля

Обучающиеся с ОВЗ 5-11 классы,
обучающиеся на дому

62 рубля

Информировать педагогическую и родительскую общественность о
размере стоимости питания и компенсационных выплатах по разным
категориям обучающихся.

2. Утвердить категории питания обучающихся:
- бесплатное питание обучающиеся 1 -4 классов;

- льготное питание обучающихся 1-4 классов, обучающихся на дому имеющие
статус ОВЗ (компенсационные выплаты);
- льготное питание обучающихся 5-11 классов из многодетных семей;
- льготное питание обучающихся 5-11 классов, из многодетных семей с
родительской доплатой;
- льготное питание обучающихся с ОВЗ 5-11 классов, обучающихся в школе;
- льготное питание обучающихся с ОВЗ 5-11 классов, обучающихся на дому
(компенсационные выплаты);
- питание обучающихся 5-11 классов за родительскую плату.

3. Проконтролировать формирование списков обучающихся,
получающих питание, следующих категорий:
- обучающихся 1-4 классов, получающие бесплатное питание;
- обучающихся 1-4 классов, обучающихся на дому, имеющие статус ОВЗ и не
имеющие статус ОВЗ;
- обучающихся 5-11 классов из многодетных семей с родительской доплатой
из расчета 10 рублей 00 копеек на одного обучающегося в день за счет
средств, источником финансового обеспечения являются средства краевого
бюджета и из расчета 5 рублей 00 копеек на одного обучающихся в день за
счет средств бюджета муниципального образования Белореченский район;
- обучающихся с ОВЗ 5-11 классов, обучающихся в школе;
- обучающихся с ОВЗ 5-11 классов, обучающихся на дому.

4. Обеспечить мониторинг движения обучающихся прибыл (выбыл) из
указанных категорий.

5. Обеспечить контроль за соблюдением сбалансированного питания
детей школьного возраста, реализацией ежедневного рациона в соответствии
с согласованным и утвержденным зимним меню.
6. Изменить меню с 1 февраля 2021 года в МБОУ СОШ 16 на введенное меню,
разработанное поставщиком услуг Курбановой Г.М., составленное на
основании МЕНЮ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ 5-11
КЛАССОВ общеобразовательных организаций муниципального образования
Белореченский район, «ЦИКЛИЧНОГО -  12 дневного МЕНЮ (ГОРЯЧЕЕ
ПИТАНИЕ) ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ В
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
МУНИЦИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Белореченский район», разработанного
ФГБОУ ВО «Кубанским государственным технологическим университетом»
(зима, весна). В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно- эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения» получено экспертное заключение ФГБУЗ «Центра
гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае в Белореченском филиале».

Меню утвержденное разработчиком Курбановой Г.М. и согласованное
директором МБОУ СОШ 16 разместить на официальном сайте МБОУ СОШ
16.

Классным руководителям провести информационно- разъяснительную
работу с родителями обучающихся (законными представителями) об условиях
получения питания.

- МЕНЮ ЗАВТРАКОВ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ
общеобразовательных организаций муниципального образования
Белореченский район, разработанного на основании «ПРИМЕРНОГО
ЦИКЛИЧНОГО МЕНЮ ЗАВТРАКОВ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ»,
разработанного ФГБОУ ВО «Кубанским государственным технологическим
университетом» (зима, весна). В соответствии с требованиями СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения» получено экспертное заключение ФГБУЗ
«Центра гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае в Белореченском
филиале».

Меню утвержденное разработчиком Курбановой Г.М. и согласованное
директором МБОУ СОШ 16 разместить на официальном сайте МБОУ СОШ
16.

Классным руководителям 1-11классов провести информационно­
разъяснительную работу с родителями обучающихся (законными
представителями) об условиях получения питания.

6. Организовать питание обучающихся с ОВЗ с 1 февраля 2021 года в
МБОУ СОШ 16 в соответствии с введенным МЕНЮ двухразового питания
обучающихся с ОВЗ 5-11 классов, разработанное поставщиком услуг по
организации питания Курбановой Г.М., составленное на основании

- МЕНЮ двухразового питания для обучающихся с ОВЗ 5-11 классов,
ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ 5-11 КЛАССОВ
общеобразовательных организаций муниципального образования
Белореченский район, «ЦИКЛИЧНОГО -  12 дневного МЕНЮ (ГОРЯЧЕЕ
ПИТАНИЕ) ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ В
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
МУНИЦИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Белореченский район»»,
разработанного ФГБОУ ВО «Кубанским государственным технологическим
университетом» (зима, весна).

Вышеуказанное МЕНЮ разместить на официальном сайте МБОУ СОШ
16. Классным руководителям провести информационно-разъяснительную
работу с родителями обучающихся (законными представителями) об условиях
получения льготного питания.

Организовывается питание с 1 февраля 2021 года: 2-разовое питание для
обучающихся в МБОУ СОШ 16, денежная компенсация для обучающихся на
дому.

7. Проконтролировать соблюдение сбалансированного питания
обучающихся с ОВЗ в соответствии с меню горячего питания для
обучающихся о ограниченными возможностями здоровья.

8. Социальному педагогу Кушнир О.Ю., ответственной за организацию
горячего питания в МБОУ СОШ 16, организовать мониторинг предоставления
горячего питания обучающихся, в соответсвии с Порядком предоставления

информации по результатам еженедельного мониторинга организации
горячего питания в МБОУ СОШ 16.

9. Проанализировать заключенные трехсторонние договоры с 1 сентября
2020 года между родителями (законными представителями) обучающихся,
поставщиками услуг и общеобразовательной организацией по вопросам
организации горячего питания, при истечении сроков, провести заключение
новых Договоров.

10. Усилить контроль за исполнением приказа от 28.08.2020г. № 310-0
«О проведении родительского контроля в 2020 -  2021 учебном году в МБОУ
СОШ 16»

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.